



Ett år i London, och mycket mer

Innan avresa

Jag sökte utbytesstudier av flera skäl: dels för att förbättra min engelska, dels för att få träffa nya människor och utbyta perspektiv. Med den bakgrunden valde jag att åka till Imperial College London. Mitt främsta kriterium för att välja utbytesuniversitet var att det skulle ligga i ett engelsktalande land; jag ville ha möjligheten att interagera med lokalbefolkningen och lära mig mer av deras kultur och värderingar. Visserligen är undervisningsspråket engelska på de flesta universitet i världen (åtminstone på masternivå, möjligen undantaget delar av Frankrike), men jag uppmanar läsaren att reflektera över den senaste gången hen interagerade med någon av de 2500 utbytesstudenterna på KTH, och hur mycket läsaren tror att utbytesstudenter får med sig hem av svensk kultur. Jag själv reflekterade över detta, och kom fram till att det förmodligen var svårt att lära sig mycket om lokalbefolkningen och deras perspektiv om jag inte talade deras modersmål. Jag uppmanar läsaren att själv betänka målet med sitt utbyte för att begränsa möjliga utbytesuniversitet. För mig begränsade dessa tankar valmöjligheterna till engelskspråkiga länder, och valet föll då på Imperial College London.

Jag hade förväntat mig att se en (riktig) storstad, träffa och lära känna briter, och lära känna andra utbytesstudenter. Av dessa förväntningar infriades alla utom en: det finns inte så många briter på Imperial, men däremot fanns många andra Erasmus-studenter som befann sig i samma situation som mig själv (läs: ensam i ett främmande land utan vänner). Jag deltog i sista året av Erasmus i Storbritannien efter Brexit, så hur utbyten kommer se ut framöver vet jag inte.

På grund av Brexit krävdes studentvisum. Detta var inte så krångligt, utan bestod främst av ett långt internetformulär där främsta svårigheten var att minnas alla utlandsresor de senaste tio åren. Värt att notera är att en visumkostnad om runt £400 behöver betalas vid ansökan, samt en kostnad för Storbritanniens utmärkta sjukvård om runt £450. Båda dessa kostnader är obligatoriska, men den senare kan återbetalas om man har ett europeiskt hälsovårdskort (och man inte arbetar i Storbritannien). Jag rekommenderar därför starkt att ansöka om ett (gratis) hälsovårdskort.

Universitetet rekommenderar sin egen vårdcentral Imperial College Health Centre, belägen vid huvudcampus i South Kensington, som jag upplever erbjud utmärkt vård; jag såg ingen anledning att välja något annat trots att detta var möjligt. Jag rekommenderar att ha med minst en månads receptbelagda mediciner för att ha tid att skaffa ett motsvarande brittiskt recept. Universitetet rekommenderade starkt att man vaccinerade sig mot ACWY-meningokocker och mot mässling, påssjuka och röda hund. Jag uppfattade inte dessa vaccin som obligatoriska. Jag åkte på utbyte under covidpandemins sluttamp (förhoppningsvis), och rekommenderar att hålla utkik på covidrelaterade regler på brittiska regeringens hemsida; det är värt att notera att dessa regler kan skilja sig för England, Skottland, Wales och Nordirland.

Jag rekommenderar att dubbelkolla hur många ECTS-poäng som kurserna är värda, detta var något jag missade i mitt ursprungliga studie- och praktikavtal (engelska: learning agreement).

Jag sökte in som UNDERGRADUATE (viktigt) då universitetet garanterade boende då, vilket inte gällde studenter på masternivå (postgraduate). Jag tror att de flesta utbytesavtal är för undergraduate, men dubbelkolla detta med din utbyteskoordinator innan den formella ansökan skickas in.

Ankomst

Jag tog en kort semester i London med familjen innan terminen startade för att känna mig lite mer hemma i London, vilket jag tyckte var en bra idé. Det upplägget gav även möjligheten att ta med sig fler resväskor, vilket underlättar flytten. Inflyttningen till studentboenden var lördagen innan terminsstart, och det finns formellt ingen möjlighet att flytta in innan terminsstart (ta kontakt med Accommodation Office på Imperial om det skulle finnas behov av detta, det kan gå att lösa i alla fall).

En kort mottagning anordnas under terminens första dagar, missa ej detta. Imperials studentkår har flera hundra föreningar som anordnar en mässta tidigt under terminen; om läsaren ämnar delta i någon förening borde medlemskap i föreningen införskaffas redan då. Detta gäller speciellt Imperials många sportföreningar (som har lag både på motions- och tävlingsnivå); det är svårt att gå med i dessa efter första veckan.

Ekonomi

Jag fick ett Erasmus-stipendium, men som jag förstått situationen tillhörde jag den sista Erasmus-generationen i Storbritannien på grund av Brexit. Levnadskostnaderna i London är höga, jag skulle rekommendera att räkna med hyror på minst £200 per vecka (runt 8500 sek/månad), men beroende på studentkorridor kunde hyrorna vara uppåt £300 per vecka. Jag bodde i korridoren Parsons House (£91/vecka mitt år, men håller just nu på att renoveras och bli dyrare). Det var nedgånget, men mysigt att endast dela kök med tre andra studenter, istället för 20 andra som det ofta kan vara i andra korridorer.

Matkostnaderna upplevde jag som runt hälften så stora som i Stockholm, men kan bli ännu mindre om det skulle krävas. Priser från olika kedjor är generellt enligt följande: tyska kedjor (Lidl, Aldi, Asda, ...) < Tesco < Sainsbury's < Waitrose. Kvaliteten på varorna följer det motsatta sambandet. I centrala London finns få av de tyska lågpriskedjor, så man får ofta nöja sig med Tesco, vars produktkvalitet generellt är god.

Mat på Campus är ganska dyrt, och ökade markant under mitt studieår. Vid början av året kostade en måltid på Campus £4.71, och i slutet runt £6.20. Kvaliteten är i klass med stereotypisk svensk skolmat, klart lägre än jag upplever kvaliteten på KTH. Jag tog med mig matlåda hemifrån de flesta dagarna, vilket jag både tyckte var godare, men definitivt var billigare.

Boende

Universitetet garanterade boende för undergraduates, man kunde dock inte välja och vraka bland korridorerna. Restiderna i London kan vara enorma, och något som ser kort ut på kartan kan lätt ta 45 minuter med kollektivtrafiken. Med kortare restid kommer givetvis (oftast) högre boendekostnader. Universitets studentboenden är ofta prisvärda, räkna med boendekostnader på minst £200.

Jag bodde i Parsons House i Hammersmith, avståndet är likande det från Kungshamra till KTH. Avstånden i London är generellt mycket stora, så jag rekommenderar att tänka igenom boendet noga, och betänka kommunikationslinjer till Campus.

Boendestandard är generellt lägre än i Sverige; stereotypiska enkelglasfönster och separata kall- och varmvattenkranar finns i många boenden. Standarden är dock helt okej.

Universitetet och studierna

Imperial har ett treterminssystem, där kurser generellt ges de första två terminerna, och den sista terminen är dedikerat för projektarbeten. Sluttentamina ges ofta i maj, men ibland i december om kurserna gick under höstterminen. Jag hade en kurs under höstterminen som examinerades i maj, men man kan ha många fler.

Utbildningens upplägg beror helt på vilken avdelning man är på. Mina kurser var 5–6 ECTS styck och var ganska ytliga, men i gengäld läste jag fler parallellt än vanligtvis på KTH. Vilka tentaperioder man har beror på avdelning, men vanligen är sluttentor i maj. Jag hade tack och lov två tentamina i december, och flera kurser under våren med kontinuerlig examination.

En typisk arbetsdag i Storbritannien är 9–18 med lunch 13–14.

Språkkurser erbjöds, men gav inte officiella poäng vid Imperial. Jag är osäker på om de kommer med i slutbetyget från Imperial, och därmed är jag osäker på om de går att tillgodoräkna på KTH.

Kurser

På avdelningen för elektroteknik (Department of Electrical and Electronic Engineering) var kurserna för årskurs 3 värda 5 ECTS, och årskurs 4 värda 6 ECTS. Tredjeårskurserna under höstterminen har tentamen i december, och under vårterminen har alla kurser kontinuerlig examination. Jag märkte ingen skillnad mellan kurser givna för årskurs 3 och 4.

Det går att ta alla kurser i avdelningens kurskatalog, men det är bra att säga till så fort som möjligt (gärna i maj) om intresse finns för att ta icke-tekniska kurser (BPES/Horizons). Olika avdelningar har olika system, och det var ganska krångligt att sätta sig in i flera datasystem, speciellt för dataavdelningen (Department of Computing).

Jag läste följande kurser (termin inom parentes). Undervisningsnivån var generellt ganska god, och föreläsarna är, till skillnad från på KTH, måna om att ta tillvara på feedback.

- Machine Learning (Autumn)
- Mathematics for Machine Learning (Autumn, gavs av Department of Computing)
- Optimisation (Autumn)
- Deep Learning (Spring)
- Computer Vision and Pattern Recognition (Spring)
- Embedded Systems (Spring, tillgodoräknades på KTH som ett tekniskt gruppprojekt)
- Final Year Project (Alla terminer, togs parallellt med masterarbetet på KTH)

Staden och landet

Brittisk humor tenderar att vara ganska rå, och briter tenderar att inte hantera alkohol speciellt väl. Det är värt att ha detta i åtanke och inte ta illa upp i sociala situationer.

Fritid och sociala aktiviteter

Gå till puben och delta i studentkårens aktiviteter. Kåren anordnar både sociala-, akademiska-, och sportaktiviteter; det finns något som passar alla. Studentboendet anordnar också aktiviteter för att stärka gemenskapen inom studentkorridoren, vilka brukar vara roliga att gå på.

Hållbarhet

Londons kollektivtrafik är väl utbyggd och fungerar väl. Kollektivtrafiken har även cyklar man kan hyra (officiellt: Santander Cycles, inofficiellt: Boris Bikes); dessa kostar runt £65 för ett helt år. Det är även värt att undersöka Swapfiets för att få en lite dyrare, men lite bättre, egen cykel. Det centrala biblioteket är stort och har ofta flera upplagor av obligatorisk kurslitteratur – kolla om kurslitteraturen finns i biblioteket innan inköp!

Rekommendationer och övriga reflektioner

Åk på Erasmus-resan till Edinburgh! Den går vanligen av stapeln i november/december, och alla utbytesstudenter i Storbritannien bjuds in. Det var fantastiskt (Edinburgh är mycket fint!), åk dit!

Studentkåren har en egen pub som är öppen 11-midnatt varje dag, besök den!